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Totalt under året fick vi ihop 41 376 kr varav 37 126 kr gick 

till projekten som med Forum Syds tillägg ger över 370 000 

kr för att förbättra livsvillkoren för människorna vi stödjer i 

Nicaragua. 4 250 kr går till att fortsätta arbetet med att bygga 

upp vårt föreningsarbete i Sverige.  

 

 

 

Året som gått var ett händelserikt år där vi tog flera stora 

steg framåt, även om mycket återstår. Som vi kan läsa i det 

här numret så har vi åter kommit igång med vår praktikant-

verksamhet och har nu fem praktikanter på plats i Nicaragua. 

Vi har äntligen fått ordning på vårt kontor och skickat vårt 

historiska material till Arbetarrörelsens Arkiv och vi har bör-

jat få kontinuitet på vårt informationsarbete med framför allt 

hemsidan, Facebook och våra nyhetsbrev. Även arbetet med 

våra projekt har förenklats vilket gör att vi kan satsa på flera 

andra områden samtidigt. 
 

Det känns som om vi är på rätt väg och vi fortsätter arbetet 

med att utveckla våra rutiner och arbetsmetoder under det 

här året. Det är en ständig process.  
 

Närmast på tur blir vårt årsmöte i Göteborg som vi hop-

pas blir välbesökt. Alla närvarande medlemmar beslutar och 

formar föreningens framtida uppgifter. Ju fler som deltar 

desto mer energi får vi i föreningen och våra aktivister. 

Varmt välkommen att delta!  Se kallelsen på nästa sida. 
 

 
 

God fortsättning önskar vi våra läsare och medlemmar! 

 

 

 

 

 
 

Som vanligt deltog VFSN i Schysst Jul i missionskyrkan 

för att stärka föreningens ekonomi.  
 

Vi hade med oss hantverk, affischer och kalendrar och vi 

sålde slut på allt förutom en del affischer. Efter att bordshy-

ran var betald fick vi ihop 2 500 kr i överskott. 
 

VFSN Uppsala 

Anne Marie Wedjesjº och v¬r gªst fr¬n Nicaragua, Martha 

Latinamerikakommittén i Luleå 

har beslutat att stödja vårt pro-

jektarbete i Nicaragua med 10 

000 kr. Tack vare det generösa 

bidraget har vi nu genom Forum 

Syds tillägg hela 100 000 kr som 

går till projektarbetet i landet.

Den 25 november var den internationella dagen mot våld 

mot kvinnor. Vår samarbetsorganisation AMDES anordnade 

ett forum på temat. I samband med aktiviteterna anordnades 

också en demonstration. På banderollen står det "Jag anslu-

ter mig till målet att förhindra våldet mot kvinnor och barn - 

är du med?"  
 

I våra projekt i Nicaragua fokuseras bland annat på organise-

ring, jämställdhet och demokratið och påverkansarbete. 
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Med några tunga kassar med bokbordsmaterial stegade 

vi in i ABF:s lokaler för att delta i Schysst Jul i Stock-

holm. Huvudorganisatör var Svalorna Latinamerika och 

under två dagar skulle vi och ett femtiotal andra organi-

sationer erbjuda alternativa och rättvisa julklappar för 

tusentals besökare.  
 

VFSN hade tre aktivister på plats som bytte av varandra 

under de två dagar som marknaden pågick. Vi hade med oss 

våra nya kalendrar, affischer på bondemålningar, hantverk 

och nyhetsbreven med mera. 18 affischer och 11 kalendrar 

såldes plus en del av det övriga materialet. 

 

Bordshyran var på 1 500 kronor och det var vårt första mål 

att få ihop. Det gjorde vi under första dagen och sedan fyllde 

vi på överskott den andra dagen. Till slut hade vi sålt material 

för 3 215 kr vilket gav 1 715 kr i överskott under Julmark-

naden. Det är bra med överskott och det var också bra att 

visa att vi finns inför de många besökarna och samtal som vi 

hade med vid vårt bokbord. 

Vi är nöjda med vårt första deltagande på den rättvisa jul-

marknaden och ser det som att vi har inlett en tradition, väl 

mött nästa år. 
 

Achim Rödner / Foto: Kerstin Fallgren 

Ingvar Enghardt vid v¬rt fina bord under julmarknaden. 

Lyckat deltagande i 

Schysst Jul i Stockholm 

Kallelse till alla medlemmar 

 

Mötet hålls i kvarterslokalen på 

Uddevallaplatsen i Gºteborg 
hållplats Redbergsplatsen. 
 
Preliminärt program 

12:00 ð 12:30  Samling och fika 

12:30 - 17:00  Årsmöte (inklusive lunch) 

18:00 - é lªttare middag till sjªlvkostnadspris 
 
Anmäl dig så vi kan beräkna mat och dryck och maila mö-
teshandlingar. 
 
Nyhet! Alla närvarande medlemmar har rösträtt ð det 
beslöts på årsmötet 2016. Styrelsen beslutar om rätt till 
reseersättning  för medlemmar som inte är ombud. Kom 
ihåg att betala medlemsavgiften före årsmötet! 
 
Planera redan nu in lördagen den 18 mars för ett givande 
årsmöte och bli delaktig i vår verksamhet. Kom gärna in 
med motioner om något du tycker vi skall förändra eller 
göra framöver. 
 
Valberedningen vill ha din hjälp att hitta lämpliga styrelsele-
damöter, valberedning och revisorer. Kanske du själv är in-
tresserad av att ta steget till en förtroendepost? Är det någon 
annan du tycker är lämpad för uppdragen? Skicka/ring in ditt 

förslag senast 17 februari till: 

Mats Carlsson:  
mateonica@outlook.com mobil 0727-144 028 och/eller till 
Jennie Wangel:  
jennie.wangel@gmail.com mobil 0709-50 74 30. 
 
Motioner ska formellt sett vara hos styrelsen senast 5 veck-
or före årsmötet, den 11 februari. För att styrelsen i år skall 
hinna behandla och göra yttranden om motionerna, ber vi 
dig om möjligt skicka dem till oss senast den 27 januari. 
 
Viktigt!  Lokalavdelningar (La) och Lokalgrupper (Lg) 
har vid sina årsmöten rätt att utse röstberättigade ombud 
till nationella årsmötet. óLaó har rätt till två ombud samt 
ytterligare ett per avslutat 25-tal medlemmar. óLgó har rätt 
att utse ett ombud. I förväg anmälda ombud har rätt till 
reseersättning för billigaste/lämpligaste resesätt. Namn och 
e- eller postadress bör vara styrelsen tillhanda tre veckor 
(senast måndag 27 februari) innan nationella årsmötet. 
Tillgängliga möteshandlingar mailas eller postas till ombu-
den. 
 
Skicka frågor, motioner och anmälningar om delta-
gande till: 
 
E-post: vfsn@vfsn.se eller med óvanligó post till VFSN, 
Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm Frågor kan också 
ställas på telefon 08-642 08 81 (tala in ett meddelande om vi 
inte är på plats, så ringer vi upp dig). 
 
Bienvenidos! Varmt välkomna! 

Styrelsen/ Susanne Liljenström 

mailto:mateonica@outlook.com
mailto:jennie.wangel@gmail.com
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allt mer utbrett de senaste åren. MCNs arbete har fokuse-
rat  på och stöttar köksträdgårdsodling då många människor 
lever i stor fattigdom.  
 

Mötet besöktes av intresserade medlemmar och Nicaraguas 
ambassadör Veronica Rojas. Ambassadören berättade 
lite  om regeringens arbete i norra Nicaragua. Det bjöds på 
soppa och kaka och musik till kaffet. 
 

Dagen efter besökte Martha Hvitfeldtska gymnasiet i Göte-
borg. Hon berättade om Nicaragua och MCNs arbete med 
ungdomar för de svenska ungdomarna. Hon beskrev det 
som en givande dag att få möta de  svenska ungdomarnas 
intresse för Nicaragua. Under eftermiddagen guidades hon i 
Göteborg och på kvällen gjordes ett besök på  Jul på Lise-
berg, med skridskoshowen Nötknäpparen. 
 

Sista dagen besökte hon socialtjänstens öppenvårdsenhet i 
Mölndal. Hon träffade två av teamen; dels de som arbetar 
med familjer med barn mellan 0-8 år, dels teamet som arbe-
tar med "våld i nära relationer ".  Trots att man arbetar un-
der mycket olika förutsättningar i Sverige och Nicaragua är 
det ändå mycket som är likt.  Helen  som arbetar med famil-
jevåldet inom socialtjänsten och Martha talade med varandra 
om att föreställningar och fördomar om förekomster av det 
familjenära våldet är mycket lika. 
 

Det var givande dagar i Göteborg både för Martha och för 
de som fick möta hennes entusiasm när hon berättade om 
sitt arbete och nyfikenheten på det hon mötte i Sverige. 
 

Maria Strååt-Sandino 

Under tre intensiva dagar i november besökte Martha 
Göteborg och Mölndal. 
 
Hon inledde sin vistelse med ett studiebesök på Ung-
domsmottagningen på Hisingen. 
 
Anette  som är barnmorska berättade om arbetet på en 
svensk ungdomsmottagning och de kunde utbyta erfaren-
heter med varandra då båda är sjuksköterskor. Martha fick 
se en svensk öppenvårdsmottagning från "insidan" De be-
skrev båda erfarenhetsutbytet som intressant och inspire-
rande. Martha fick även med sig en donation kondomer 
från ett privatföretag att med sig tillbaka till arbetet bland 
ungdomar i Nicaragua. 
 
På kvällen höll VFSN ett öppet möte då såväl medlemmar 
som andra intresserade var inbjuda att lyssna till Martha. 
Hon visade bilder och berättade om det arbete som MCN 
gör ute i byarna runt Somoto. Hon hade fokus på det som 
görs bland ungdomar och kvinnor. Området runt Somoto 
ligger i det som man i Nicaragua kallar den torra korrido-
ren, ett område som är hårt drabbat av torka och som blivit 

Martha hann med mycket under sitt besºk i Gºteborg. Hªr ªr det musik, s¬ng efter en l¬ng dag.  
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Fr¬n Nicaragua till Lule¬  
 

Martha i mitten under ett av m¬nga studiebesºk, hªr vid en Julmarknad p¬ friluftsmus®et Hªgnan. 

Martha kom till Luleås flygplats fredagen den 2 de-
cember i fullt vinterväder. Hon övernattade under hel-
gen hos ett par spansktalande LA-kommitté-
medlemmar och bjöds på renstek med kantarellsås 
och lingonsylt - gott även om Martha inte äter kött.  

På lördag förmiddag besöktes Unescovärldsarvet, Gammel-
stads kyrkby, med kyrka från 1492. Där var det julmarknad i 
friluftsmuséet Hägnan med sol och -20 grader. Kaffe med 
våfflor serverades dock inomhus i värmen. 

Därefter förberedde Martha sig för föreläsningen om sin 
organisations arbete med kvinnor och ungdomar, mot kvin-
novåld i Somoto. Drygt tjugo intresserade dök upp till mö-
tet i kvinnoföreningen Esperanzas fina lokaler. Mötet var 
mycket uppskattat och frågorna många. Martha berättade 
också om effekterna av klimatförändringarna i området där 
gränsfloden nu bara är en liten rännil och vattenbristen 
därför stor. Efter mötet åt vi en god middag på en kinare-
staurang.  

Söndagsmorgonen började med en rundtur i Luleå, visning 
av kulturhuset, järnverket och de stora isbrytarna. Hon lan-

dade till slut i en bagarstuga i en av Luleås bostadsområden 
där några kvinnor eldat en gammaldags bakugn, gjort i ord-
ning degar och var i full färd att grädda goda brödkakor 
kryddade med anis. Martha var förundrad - inte över bakan-
det utan över att det fanns så god tillgång till ved att de 
kunde elda. Ved är en bristvara i hennes by. Att bakningen 
endast var för eget bruk och nöje förvånade också. 

 

Därefter trodde vi att tiden räckte till för kaffestund, mailut-
byte och annat ... men det visade sig att tiden sprang iväg 
och det hela avslutades med en bilfärd i expressfart till flyg-
platsen för transport till Arlanda och därifrån vidare till 
Härnösand. 
 

Cecilia Falk 

Martha ville gªrna lªra kªnna snºn i Sverige.  


